PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 1662/2024

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, com sede na Av. Madre
Benvenuta, nº 2007, Itacorubi, Florianópolis/SC, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-
36,  por intermédio da Coordenadoria de Licitações e Compras da Reitoria, torna público que
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico com o modo de disputa Aberto e com
critério de julgamento de menor preço por item, para selecionar proposta objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais normas legais federais e
estaduais vigentes.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
PARA A UDESC, conforme especificações constantes do Anexo I e II.

ITENS DO PROCESSO EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE, EXCETO OS ITENS 01, 02 E 03.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
site: http://e-lic.sc.gov.br/
e-mail: licita@udesc.br

1 – DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 – Envio de proposta: a partir das 14h do dia 23/11/2024.
1.2 – Abertura da sessão: a partir das 14h do dia 10/12/2024.
1.3 – Início da disputa: a partir das 14h15min do dia 10/12/2024.
1.4 – O pregão eletrônico será realizado via Sistema Integrado de Licitações do Estado de
Santa Catarina (LIC), módulo eletrônico (e-LIC, http://e-lic.sc.gov.br).
1.5 – Os trabalhos serão conduzidos por servidores da Udesc, denominados pregoeiro e equipe
de apoio, conforme atribuições normatizadas pela Resolução nº 061/2022 - Consuni.
1.6 – Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a sessão pública observarão
obrigatoriamente o horário de Brasília – DF.
1.7 – Os documentos relacionados a seguir fazem parte integrante desta licitação:
Anexo I – Termo de Referência;
Anexo II – Quadro de Quantitativo(s) e Especificação(ões) Mínima(s) do(s) Item(s);
Anexo III – Estudo Técnico Preliminar (ETP);
Anexo IV – Minuta da Ata de Registro de Preços;
Anexo V – Minuta de Contrato;
Anexo VI – Modelo de Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço;
Anexo VII – Informações da empresa vencedora para contratação.

DEMAIS INFORMAÇÕES CONSULTAR O EDITAL
P

ág
. 0

1
de

 0
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
43

96
5/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

V
3R

7L
41

R
.

257

http://e-lic.sc.gov.br/
http://e-lic.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: V3R7L41R

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO EDISON DE LIMA (CPF: 725.XXX.650-XX) em 21/11/2024 às 17:03:05
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 15/03/2024 - 08:56:44 e válido até 15/03/2027 - 08:56:44.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDM5NjVfNDQwMTNfMjAyNF9WM1I3TDQxUg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00043965/2024 e o código
V3R7L41R ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.